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1)  สภาพภูมิอากาศ (ที่มา : กรมอุตุนิยมวิทยา) 

 สภาพอากาศวันนี ้  

 พยากรณอากาศ 24 ชั่วโมงขางหนา มรสุมตะวันตกเฉียงใตที่พัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอาวไทยเริ่มมีกําลังแรง

ขึ้น ลักษณะเชนนี้ทําใหประเทศไทยมีฝนฟาคะนองเกิดข้ึน โดยมีฝนตกหนักบางแหงในภาคใต 

 สภาพอากาศภาคเหนือ (เวลา 6:00 น.วันนี้ - 6:00 น.วันพรุงนี)้ 

 มีฝนฟาคะนองรอยละ 40 ของพ้ืนท่ี สวนมากบริเวณจังหวัดแมฮองสอน เชียงใหม เชียงราย พะเยา นาน พิษณุโลก เพชรบูรณ 

และตาก อุณหภูมิต่ําสุด 23-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสงูสุด 33-36 องศาเซลเซียส ลมแปรปรวน ความเร็ว 5-10 กม./ชม. 

แผนที่อากาศ 
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ภาพถายดาวเทียม 

 
เรดารตรวจอากาศ 
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2)  สรุปสถานการณฝน 

 สรุปสถานการณฝนในพ้ืนที่ลุมน้ํากกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดปริมาณน้ําฝนของสถานีโทรมาตรของระบบติดตาม

สถานการณน้ําทางไกลอัตโนมัติ กรมทรัพยากรน้ํา สะสม 24 ชั่วโมง ระหวางวันที่ 30 กันยายน 2564 เวลา 07:00 น. ถึง วันที่ 1 

ตุลาคม 2564 เวลา 07:00 น. และขอมูลคาดการณปริมาณน้ําฝนสะสม ดังแสดงในตารางนี้ 
 

สถานีโทรมาตร ที่ตั้ง 
ปริมาณฝนตรวจวัดสะสม 

(มม.) 
ปริมาณฝนคาดการณ

ลวงหนา (มม.) 
ฝนเมื่อวาน ฝน 2 วัน ฝน 3 วัน วันนี้ 1 วัน 2 วัน 

TC030226 โรงเรียนไชยปราการ ต.หนองบัว อ.ไชยปราการ จ.เชียงใหม 0.0 0.0 33.0 0.0 0.0 0.0 

TC030114 สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 0.0 0.0 5.5 0.0 0.0 0.0 

TC030317สะพานบานสันมะเค็ด 
ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา  
จ.เชียงราย 

0.0 0.0 14.5 0.0 0.0 0.0 

TC020510 โรงเรียนอนุบาลดอกคําใต 
(ชุมชนสันชางหิน) 

ต.บุญเกิด อ.ดอกคําใต จ.พะเยา 0.0 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 

TC020511โรงเรียนบานรองปอ ต.ดงเจน อ.ภูกามยาว จ.พะเยา 0.0 0.0 22.5 0.0 0.0 0.0 

TC020603 โรงเรียนบานหนองบัว ต.เมืองพาน อ.พาน จ.เชียงราย 0.0 0.5 52.0 0.0 0.0 0.0 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต จ.พะเยา 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 

TC020705 โรงเรียนบานหยวน 
(เชียงคาํนาคโรวาท) 

ต.หยวน อ.เชียงคํา จ.พะเยา 0.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 0.0 0.0 21.5 0.0 0.0 0.0 

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แมคํา อ.แมจัน จ.เชียงราย 0.0 0.5 2.5 1.5 0.0 0.0 
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3) สรุประดับน้ํารายวัน 

 สรุปสถานการณน้ําในพื้นที่ลุมน้ํากกและโขงเหนือ จากขอมูลตรวจวัดระดับน้ําของสถานีโทรมาตรโครงการพัฒนาระบบพยากรณ

และเตือนภัยทรัพยากรน้ํา กรมทรัพยากรน้ํา ณ เวลา 07:00 น. ของวันที่ 1 ตุลาคม 2564 และขอมูลระดับน้ําคาดการณจาก

แบบจําลองคณิตศาสตร ดังแสดงในตารางนี ้
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สถานีโทรมาตร ที่ตั้ง 
ระดบั 

เตอืนภัย 
(ม.รทก.) 

ขอมูลระดับน้ํา
ตรวจวัด  
(ม.รทก.) 

ระดบัน้ําคาดการณลวงหนา (ม.รทก.) 

เมื่อ
วาน 

วันนี ้ 1 วัน 2 วัน 3 วัน แนวโนม 

TC030227 สะพานบานสบมาว ต.เวียง อ.ฝาง จ.เชียงใหม 465.76 463.60 462.98 462.95 462.96 462.97 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030113  
สะพานมิตรภาพแมนาวาง-ทาตอน 

ต.แมนางวาง อ.แมอาย จ.เชียงใหม 445.58 440.02 439.82 439.85 439.85 439.87 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030114  
สะพานพอขุนเม็งรายมหาราช 

ต.แมยาว อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย 400.94 394.99 394.82 394.78 394.80 394.81 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030317 สะพานบานสันมะเคด็ 
ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา  
จ.เชียงราย 

561.04 555.45 555.41 555.38 555.38 555.38 คงท่ี ▶ 

TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธารทอง อ.พาน จ.เชียงราย 424.53 418.09 417.81 417.78 417.79 417.81 เพ่ิมขึ้น ▲ 

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชียงแสน จ.เชียงราย 365.03 360.27 360.08 360.05 360.03 360.01 ลดลง▼ 

TC020512 สะพานพระธรรมมิกราช ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต จ.พะเยา 376.45 373.88 373.78 373.75 373.75 373.75 คงท่ี ▶ 

TC020805 สะพานบานปาขา ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย 359.18 354.84 354.81 354.76 354.75 354.72 ลดลง▼ 

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชียงราย 361.50 358.66 358.68 358.64 358.63 358.64 คงท่ี ▶ 

TC020309 สะพานบานแมคําสบเปน ต.แมคํา อ.แมจัน จ.เชียงราย 402.95 397.02 397.00 396.98 396.98 396.98 คงท่ี ▶ 
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TC030227 สะพานบานสบมาว TC030113 สะพานมิตรภาพแม นาวาง-ทาตอน

TC030114 สะพานพอขุ นเม็งรายมหาราช TC030317 สะพานบานสันมะเค็ ด

TC030318 สะพานบานปารวก TC030115 สะพานสบกก
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TC020512 สะพานพระธ รรมมิกราช TC020805 สะพานบานปาข า

TC020903 สะพานบานหลายงาว TC020309 สะพานบานแม คําสบเปน
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462.98 462.95 462.96 462.97

459

460

461

462

463

464

465

466

467

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t



ระบบตดิตามสถานการณน้ําทางไกลอัตโนมัติ 
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TC030113 สะพานมิตรภาพแม นาวาง-ทาตอน ต.แม นางวาง อ.แม อาย จ.เชี ยงใหม

TC030114 สะพานพอขุ นเม็งรายมหาราช  ต.แม ยาว อ.เมืองเชี ยงราย จ.เชี ยงราย

TC030317 สะพานบานสันมะเค็ ด ต.เวียงกาหลง อ.เวียงปาเปา จ.เชี ยงราย

440.02 439.82 439.85 439.85 439.87

434

436

438

440

442

444

446

448

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

394.99 394.82 394.78 394.8 394.81

390

392

394

396

398

400

402

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

555.45 555.41 555.38 555.38 555.38

552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC030318 สะพานบานปารวก ต.ธ ารทอง อ.พาน จ.เชี ยงราย

TC030115 สะพานสบกก ต.บานแซว อ.เชี ยงแสน จ.เชี ยงราย

TC020512 สะพานพระธ รรมมิกราช  ต.หวยลาน อ.ดอกคําใต  จ.พะเยา

418.09 417.81 417.78 417.79 417.81

414

416

418

420

422

424

426

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

360.27 360.08 360.05 360.03 360.01

354

356

358

360

362

364

366

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

373.88 373.78 373.75 373.75 373.75

369

370

371

372

373

374

375

376

377

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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TC020805 สะพานบานปาข า ต.เม็งราย อ.พญาเม็งราย จ.เชี ยงร าย

TC020903 สะพานบานหลายงาว ต.หลายงาว อ.เวียงแกน จ.เชี ยงราย

TC020309 สะพานบานแม คําสบเปน ต.แม คํา  อ.แม จัน จ.เชี ยงราย

354.84 354.81 354.76 354.75 354.72

346

348

350

352

354

356

358

360

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

358.66 358.68 358.64 358.63 358.64

357

358

359

360

361

362

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t

397.02 397 396.98 396.98 396.98

392

394

396

398

400

402

404

30 ก.ย. 64 1 ต.ค. 64 2 ต.ค. 64 3 ต.ค. 64 4 ต.ค. 64

ระ
ดับ

น้ํา
 (ม

.ร
ทก

.)

เตือนภัยแลง เฝาระวังแลง เฝาระวังทวม เตือนภัยทวม ระดับน้ํา

Ti
m

e 
of

 F
or

ec
as

t
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4) สรุปสถานการณน้ํา 

 สรุปสถานการณน้ําในพื้นที่ลุมน้ํากกและโขงเหนืออยูในภาวะปกต ิและระดับน้ําในลําน้ําสวนใหญมีแนวโนมเพ่ิมข้ึน 


